
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД № 69 «СВЕТОФОРЧИК» 

 
628600 Российская Федерация, Тюменская область                                                                 Телефоны: 21-06-50;  21-09-64 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра                                                                           Тел, /факс (3466) 21-06-12 

г.Нижневартовск,  ул.Молодежная 12 «а»                                               mbdoydskv69@yandex.ru 
 

 
ПРИКАЗ 

 

«__01__»_09__ 2023 г.              №__385____ 

 

О  создании условий по функционированию  

электронной информационно-образовательной  

среды для реализации образовательной  

программы дошкольного образования  

с применением электронного обучения,  

дистанционных образовательных технологий 

 в МАДОУ г.Нижневартовска ДС №69 

 «Светофорчик» в 2023-2024 учебном году  

для часто болеющих детей 

 

        Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями), приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21 января 2019 года №32 «О внесении 

изменений в Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования, утвержденным 30 августа 2013№ 1014», приказа 

Министерства образования науки РФ от 17 октября 2013 года №1155 «Об утверждении 

Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования» (с изменениями и дополнениями), на основании решения заседания 

педагогического совета №1 от 31.09.2023 (протокол 1), в целях обеспечения качества 

образования в дошкольном учреждении 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Заместителю заведующего по ВМР Холодиловой И.С., старшему 

воспитателю Болошевой Н.Е., заведующему методическим отделом 

Абрамовской Е.В.: 

1.1. Создать условия по функционированию электронной информационной 

образовательной среды для реализации образовательной программы 

дошкольного образования с применением электронного обучения, 

Admin
Пишущая машинка
КОПИЯ ВЕРНА



дистанционных образовательных технологий в МАДОУ г.Нижневартовска ДС 

№69 «Светофорчик» в 2023-2024 учебном году для часто болеющих детей. 

1.2. В течение 2023-2024 учебного года осуществлять контроль за деятельностью 

педагогов, осуществляющих реализацию образовательной программы 

дошкольного образования с применением электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий для часто болеющих детей. 

2. Педагогам всех возрастных групп: 

2.1. Создать странички группы в сети Интернет с предоставлением ссылки 

ответственному за ведение официального сайта дошкольного учреждения 

Болошевой Н.Е.для размещения на сайте ОО. 

2.2. Еженедельно размещать на страничке группы информацию о планируемых 

образовательных мероприятиях по реализации рабочей программы с 

рекомендациями по их реализации для отсутствующих детей; памятки и буклеты 

по обеспечению безопасности жизнедеятельности воспитанников (по 

направлениям образовательной деятельности).  

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий          Е.Н.Кленичева 

 

 


		2024-08-21T10:31:11+0500
	г.Нижневартовск, ул.Молодежная 12а
	Кленичева Елена Николаевна
	я подтверждаю этот документ




